第第 11 回回  北北東東北北腎腎移移植植勉勉強強会会

謹啓

盛夏の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

  さてこのたび北東北エリアの腎移植医療の向上を目的に第 1 回北東北腎移植勉強会を開催さ

せていただきます。名古屋第二赤十字病院の両角國男先生をお招きして、腎移植病理のテーマ

で最先端のご講演を頂く予定でございます。

  日々のご診療やご研究でお忙しいことと存じますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。

謹白

                                         記

日 時： 2009 年 8 月 22 日（土）16:30～18:30

場 所： 秋田拠点センターALVE(アルヴェ) １階 音楽交流室

秋田駅東口（裏面ご参照）

秋田県秋田市東通仲町 4番 1号 TEL：018-836-4290（大代表）

♦ 特別講演：

        座長 秋田大学医学部 腎置換医療学講座 教授 佐藤 滋 先生

「 移植腎病理の最新知見 」

  演者 名古屋第二赤十字病院 副院長 両角 國男 先生

♦ 難渋症例の病理所見 提示：

   座長 秋田大学大学院 医学系研究科

血液・腎臓・膠原病内科学講座 講師 小松田 敦 先生

・秋田大学大学院 医学系研究科 腎泌尿器科学講座       沼倉 一幸 先生

                             高山 孝一朗 先生

・弘前大学医学部 移植医療研究センター 腎臓内科       村上 礼一 先生

講演会後にささやかではございますが、情報交換の場を設けております。

主催   中外製薬株式会社

    地図
JR 秋田駅直結（東口）